4.1 Adjudicar la Contratación Directa N°2/2019 cuyo objeto contratación de un servicio de 

limpieza y perfilado de arroyos y subcuencas de la Cuenca Matanza-Riachuelo a realizar 

mediante el manejo de la maquinaria a la firma KAVOS S.A – CUIT: 33-70714482-9 por 

un monto total de PESOS SIETE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 

DOSCIENTOS ($7.999.200.-) IVA incluido por cuanto su oferta cumple con los requisitos 

técnicos y formales establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones Particulares y de 

Especificaciones Técnicas PLIEG-2019-91789309-APN-ACUMAR#MI y resultar 

conveniente a los intereses del Organismo.